
г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Деревягин А.А. СС ВК г. Кемерово

Свинцова В.Е. СС ВК г. Кемерово

Кургин С.Н. СС 1К г. Кемерово

Онюшева О.Ю. СС ВК г. Кемерово

Лобанова О.В. СС 2К г. Кемерово

Рефери:

Кислых А.Г. СС 1К г. Кемерово 

Быков И.С. СС 1К г. Кемерово 

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Главный судья: 

Главный секретарь:

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Заместитель главного судьи:

Заместитель главного секретаря: 

Рефери по беговым видам

Рефери по прыжкам

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

СПРАВКА О СОСТАВЕ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ





г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 10:00

забеги финал

1 Нарольская Кристина Владимировна 12.02.2008 1 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса 9.22 1 Красовская А.С., Красовский Д.А.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Выполн. 

разряд

Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Бег с барьерами 60м

Автохронометраж 27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Результат

Высота барьеров: 0,84 м.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниорки до 20 лет

Ф.И.О. тренера



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:00 / финала: 13:00

забеги финал

1 Козловская Екатерина Александровна 08.05.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 9.64 9.2 1 Деревягина Н.В.

2 Салагаева Екатерина Дмитриевна 16.12.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 9.58 9.3 2 Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

3 Прокопова Мария Юрьевна 11.04.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 9.60 9.3 2 Деревягина Н.В.

4 Якунина Софья Алексеевна 06.10.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 9.71 9.4 2 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

4 Плотникова Софья Станиславовна 15.08.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 9.73 9.4 2 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

4 Аредакова Виктория Евгеньевна 07.04.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 9.83 9.4 2 Кислых М.В., Кислых А.Г.

7 Тимошенко Алина Александровна 21.03.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 10.29 2 Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

8 Кальченко Елизавета Александровна 21.11.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 10.48 3 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Высота барьеров: 0,762 м.

Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

Девушки до 18 лет

Бег с барьерами 60м

Автохронометраж / ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:00 / финала: 13:00

забеги финал

1 Панина Виктория Владимировна 04.02.2011 1 Кемерово СШОР Кузбасса 9.12 8.9 1 Деревягина Н.В.

2 Панавас Таисия Владимировна 27.04.2011 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" 9.51 9.4 2 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

3 Воронина Дарья Артемовна 27.12.2012 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 9.55 9.4 2 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

4 Модель Маргарита Викторовна 13.01.2011 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 10.09 9.8 2 Красовский Д.А., Красовская А.С.

5 Кравчук Варвара Сергеевна 07.08.2011 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" 10.25 10.0 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

6 Серкина Алина  Сергеевна 30.05.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 10.17 10.6 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

7 Гринько Маргарита Александровна 24.02.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 10.49 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

8 Дусаева Элина Эдуардовна 07.04.2011 2 Кемерово СШОР Кузбасса 10.50 3 Кислых М.В., Кислых А.Г.

9 Тихонова Милана Сергеевна 06.03.2012 1 Междуреченск СШОР Кузбасса 10.58 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

10 Харитонова Александра Витальевна 26.04.2011 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" 10.59 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

11 Комарчева Анна Андреевна 15.03.2012 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 10.65 3 Зиновьева Е.Н.

12 Фурсова Елизавета Евгеньевна 21.01.2011 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 10.83 3 Зиновьева Е.Н.

13 Бурдина Софья Максимовна 06.03.2013 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 10.85 3 Бурдина И.Н.

14 Мустакимова Самира Салаватовна 31.10.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 11.04 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

15 Ярунина Алёна Алексеевна 25.07.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 11.07 3 Бурдина И.Н.

16 Петрашова Виктория Игоревна 12.02.2012 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 11.22 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

17 Веселова Диана Олеговна 22.01.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 11.31 1 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

18 Старикова Полина Максимовна 13.06.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 11.65 1 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Бег с барьерами 60м

Автохронометраж / ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Ф.И.О. тренера

Высота барьеров: 0,762 м.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Результат Выполн. 

разряд

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Девушки до 16 лет

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Место Фамилия, имя, отчество участника



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:20 / финала: 13:20

забеги финал

1 Саблина Наталья Евгеньевна 17.08.2008 1 Новокузнецк СШОР Кузбасса 8.0 7.9 2 Цыбина Л.В.

2 Носкова Дарья Николаевна 09.01.2008 1 Кемерово СШОР Кузбасса 8.2 8.0 2 Деревягина Н.В., Долгов Н.Н.

3 Переверзева Жанна Сергеевна 04.05.2007 КМС Кемерово СШОР Кузбасса 8.2 8.2 2 Быков И.С., Чернявская Ю.В., Ляпин И.М.

Шевелева Влада Александровна 23.06.2007 2 Кемерово СШОР Кузбасса 8.5 3 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

Щурова Валерия Всеволодовна 31.10.2008 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 9.0 1 юн Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниорки до 20 лет

Бег 60м

Организация
Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория 



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:20 / финала: 13:20

забеги финал

1 Бородич Мария Олеговна 28.12.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 7.7 7.7 1 Деревягина Н.В.

2 Худякова Алина Денисовна 01.07.2010 1 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 7.9 7.8 1 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

3 Агеева Карина Сергеевна 27.06.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 7.8 7.9 1 Ермишин Г.Н., Осипова Н.А., Спицина И.В.

4 Халматова Полина Станиславовна 12.04.2010 2 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 8.1 8.1 2 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

5 Якушева Амелия Павловна 03.04.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 8.2 8.2 2 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

7 Мамекина Варвара Ивановна 26.06.2010 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 8.3 2 Магарина П.Н.

7 Ворожцова Дарья Игоревна 17.06.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 8.3 2 Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

9 Антипина Дарья Дмитриевна 22.06.2009 2 Кемерово МБУДО "СШ № 2" 8.4 3 Кочкин Д.В.

9 Плотникова Софья Станиславовна 15.08.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 8.4 3 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

9 Молчанова Маргарита Александровна 08.08.2009 2 Новокузнецк МАУ ДО СШОР 8.4 3 Павловская Е.А.

9 Вершинина Дарья Константиновна 19.07.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 8.4 3 Кругова Е.П.

13 Трунова Мария Константиновна 27.12.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 8.5 3 Кислых М.В., Кислых А.Г.

13 Меркурьева Полина Евгеньевна 27.08.2009 3 Кемерово СШОР Кузбасса 8.5 3 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

15 Титова Алина Олеговна 18.02.2010 2 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 8.7 3 Левин Е.Б.

16 Шелепова Дарья Денисовна 18.03.2009 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 8.8 3 Цыбина Л.В.

16 Сальникова Полина Денисовна 27.10.2010 3 Кемерово СШОР Кузбасса 8.8 3 Кислых А.Г., Кислых М.В.

16 Демина Яна Валерьевна 01.09.2010 3 Кемерово СШОР Кузбасса 8.8 3 Райс И.Н.

16 Тишкивская Елизавета Денисовна 10.01.2010 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 8.8 3 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

20 Хакимова Рената Вадимовна 10.08.2009 3 Кемерово СШОР Кузбасса 8.9 1 юн Райс И.Н.

20 Искендерова Анастасия Теймуровна 04.02.2010 3 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 8.9 1 юн Левин Е.Б.

22 Исаченко Нелли Юрьевна 01.12.2009 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.0 1 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

23 Чепасова Милена Олеговна 17.08.2009 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.1 1 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

24 Колпакова Милана Дмитриевна 12.06.2010 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.4 2 юн Кругова Е.П.

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренераТерритория 

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 18 лет

Организация
Результат

Бег 60м



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:20 / финала: 13:20

забеги финал

25 Арнольд Кристина Александровна 05.06.2009 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 9.5 2 юн Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

25 Вирула Варвара Владимировна 08.04.2009 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 9.5 2 юн Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

Иващенко Виктория Евгеньевна 08.02.2009 1 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 8.3 DNS 2 Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 18 лет

Результат

Бег 60м

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:40 / финала: 13:20

забеги финал

1 Ефанова Софья Павловна 07.07.2011 1 Кемерово МАУДО "СШ №7" 7.9 7.8 1 Максимова Т.С.

2 Селютина Варвара Николаевна 16.02.2011 1 Новокузнецк СШОР Кузбасса 7.9 7.9 2 Цыбина Л.В.

3 Зубкова Елизавета Сергеевна 08.12.2011 2 Белово СШ им. Макарова 8.0 8.0 2 Рыбалко Н.М.

4 Иванова Ксения Александровна 19.03.2011 2 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 8.3 8.2 2 Левин Е.Б.

4 Чекрыгина Александра Ивановна 27.06.2012 1 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 8.2 8.2 2 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

6 Сафонова Софья Александровна 23.06.2013 2 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 8.1 8.3 2 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

7 Злобина Мария Максимовна 08.08.2011 3 Белово СШ им. Макарова 8.3 2 Рыбалко Н.М.

8 Зобнина Анастасия Михайловна 14.02.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 8.5 3 Спицина И.В., Осипова Н.А.

8 Абрамова Виолина Андреевна 04.07.2012 3 Киселевск СШОР Кузбасса 8.5 3 Мазина А.И

8 Ротару Виктория Олеговна 27.05.2011 2 Новокузнецк СШОР Кузбасса 8.5 3 Цыбина Л.В.

11 Трусова Екатерина Витальевна 15.03.2011 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 8.6 3 Осипова Н.А., Спицина И.В.

11 Санникова Аида Алексеевна 03.12.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 8.6 3 Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

13 Савченко Ева Ивановна 20.04.2013 3 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 8.7 3 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

14 Гобтрафикова Вероника Владимировна 02.07.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 8.8 3 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

14 Жумаева Полина Никитична 27.03.2012 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 8.8 3 Цыбина Л.В.

14 Байрамова Анастасия Павловна 06.12.2011 3 Кемерово СШОР Кузбасса 8.8 3 Райс И.Н.

17 Лоскутова Алина Викторовна 02.07.2012 3 Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 8.9 1 юн Мазина А.И.

17 Гаманица Дарья Павловна 31.05.2013 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 8.9 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

17 Еценкова Алена Михайловна 21.08.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 8.9 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

17 Пронцкевич Ангелина Алексеевна 18.01.2011 3 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 8.9 1 юн Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

17 Сафонова Виктория Александровна 17.04.2011 3 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 8.9 1 юн Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

17 Трушникова Виктория Алексеевна 27.12.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 8.9 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

23 Христяни Луиза Сергеевна 27.10.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 9.0 1 юн Райс И.Н.

Фамилия, имя, отчество участника
Выполн. 

разряд

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Результат

Девушки до 16 лет

Бег 60м

Ф.И.О. тренера

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.А. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:40 / финала: 13:20

забеги финал

24 Плынских Арина Юрьевна 27.09.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.1 1 юн Кругова Е.П.

24 Ярунина Валерия Николаевна 13.12.2012 1 юн Междуреченск СШОР Кузбасса 9.1 1 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

26 Удодикова Анна Александровна 12.09.2011 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.3 1 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

26 Хоронжак Мила Ивановна 10.02.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.3 1 юн Кругова Е.П.

28 Андреева Ульяна Алексеевна 13.02.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.5 2 юн Кругова Е.П.

28 Колосова Арина Дмитриевна 01.11.2011 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.5 2 юн Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

30 Рак Арина Алексеевна 28.03.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.6 2 юн Кругова Е.П.

30 Сухих Дарина Артемовна 24.02.2012 1 юн Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 9.6 2 юн Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

32 Садартынова Яна Руслановна 08.04.2011 2 юн Междуреченск МБУДО "КСШ" 9.8 2 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Заявл. 

разряд
Организация

Результат

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 16 лет

Территория 
Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

Бег 60м

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.А. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 11:15 / финала: 13:50

забеги финал

1 Саблина Наталья Евгеньевна 17.08.2008 1 Новокузнецк СШОР Кузбасса 27.3 27.4 2 Цыбина Л.В.

2 Мусина Виктория Игоревна 28.06.2008 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 29.3 29.2 3 Красовский Д.А., Красовская А.С.

3 Шевелева Влада Александровна 23.06.2007 2 Кемерово СШОР Кузбасса 30.5 r/med 1 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренераФамилия, имя, отчество участника

Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Результат

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниорки до 20 лет

Бег 200м

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Место



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.А. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 11:15 / финала: 13:50

забеги финал

1 Бородич Мария Олеговна 28.12.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 26.5 26.2 1 Деревягина Н.В.

2 Агеева Карина Сергеевна 27.06.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 26.8 26.8 2 Ермишин Г.Н., Осипова Н.А., Спицина И.В.

3 Худякова Алина Денисовна 01.07.2010 1 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 26.9 27.5 2 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

4 Салагаева Екатерина Дмитриевна 16.12.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 27.4 2 Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

5 Халматова Полина Станиславовна 12.04.2010 2 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 27.8 2 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

6 Ворожцова Дарья Игоревна 17.06.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 28.2 2 Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

7 Молчанова Маргарита Александровна 08.08.2009 2 Новокузнецк МАУ ДО СШОР 28.7 3 Павловская Е.А.

8 Якушева Амелия Павловна 03.04.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 28.8 3 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

8 Якунина Софья Алексеевна 06.10.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 28.8 3 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

10 Мамекина Варвара Ивановна 26.06.2010 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 28.9 3 Магарина П.Н.

11 Козловская Екатерина Александровна 08.05.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 29.0 3 Деревягина Н.В.

12 Белоусова Полина Евгеньевна 07.12.2009 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 29.4 3 Магарина П.Н.

13 Козловская Анастасия Александровна 08.05.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 29.5 3 Деревягина Н.В.

13 Авдеева Мария Евгеньевна 17.06.2010 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 29.5 3 Красовский Д.А., Красовская А.С.

15 Демина Яна Валерьевна 01.09.2010 3 Кемерово СШОР Кузбасса 30.6 1 юн Райс И.Н.

16 Шелепова Дарья Денисовна 18.03.2009 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 31.2 1 юн Цыбина Л.В.

17 Исаченко Нелли Юрьевна 01.12.2009 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 31.6 1 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

18 Хакимова Рената Вадимовна 10.08.2009 3 Кемерово СШОР Кузбасса 31.7 1 юн Райс И.Н.

19 Чепасова Милена Олеговна 17.08.2009 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 32.4 1 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

20 Меркурьева Полина Евгеньевна 27.08.2009 3 Кемерово СШОР Кузбасса 33.2 2 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

21 Колпакова Милана Дмитриевна 12.06.2010 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 33.8 2 юн Кругова Е.П.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Результат Выполн. 

разряд

Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Ф.И.О. тренера

Девушки до 18 лет

Бег 200м

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.А. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 11:45 / финала: 13:50

забеги финал

1 Ефанова Софья Павловна 07.07.2011 1 Кемерово МАУДО "СШ №7" 26.5 26.2 1 Максимова Т.С.

2 Арсаева Анна Ивановна 10.02.2011 2 Киселевск СШОР Кузбасса 27.6 27.1 2 Мазина А.И., Жукова Т.Ю.

3 Зубкова Елизавета Сергеевна 08.12.2011 2 Белово СШ им. Макарова 27.6 27.6 2 Рыбалко Н.М.

4 Воронина Дарья Артемовна 27.12.2012 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 27.7 2 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

5 Чекрыгина Александра Ивановна 27.06.2012 1 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 28.0 2 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

6 Селютина Варвара Николаевна 16.02.2011 1 Новокузнецк СШОР Кузбасса 28.1 2 Цыбина Л.В.

7 Сафонова Софья Александровна 23.06.2013 2 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 28.5 3 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

7 Лысенко София Станиславовна 10.03.2011 1 Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 28.5 3 Тюрякова О.А.

9 Злобина Мария Максимовна 08.08.2011 3 Белово СШ им. Макарова 28.8 3 Рыбалко Н.М.

10 Панавас Таисия Владимировна 27.04.2011 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" 29.0 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

11 Абрамова Виолина Андреевна 04.07.2012 3 Киселевск СШОР Кузбасса 29.1 3 Мазина А.И

12 Зубакова Алиса Анатольевна 16.11.2013 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" 29.2 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

13 Савченко Ева Ивановна 20.04.2013 3 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 29.4 3 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

14 Петрашова Виктория Игоревна 12.02.2012 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 29.6 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

14 Трусова Екатерина Витальевна 15.03.2011 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 29.6 3 Осипова Н.А., Спицина И.В.

16 Серкина Алина  Сергеевна 30.05.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 29.8 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

16 Ярунина Алёна Алексеевна 25.07.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 29.8 3 Бурдина И.Н.

16 Ротару Виктория Олеговна 27.05.2011 2 Новокузнецк СШОР Кузбасса 29.8 3 Цыбина Л.В.

19 Мустакимова Самира Салаватовна 31.10.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 30.0 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

19 Зобнина Анастасия Михайловна 14.02.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 30.0 3 Спицина И.В., Осипова Н.А.

21 Безрукова Александра Евгеньевна 03.08.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 30.1 3 Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

22 Гобтрафикова Вероника Владимировна 02.07.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 30.2 3 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

22 Федосеева Алина Александровна 12.08.2012 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 30.2 3 Цыбина Л.В.

24 Золотовская Виктория Алексеевна 18.11.2012 1 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 30.4 3 Цыбина Л.В.

Организация
Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 16 лет

Бег 200м

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория 

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.А. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 11:45 / финала: 13:50

забеги финал

25 Лоскутова Алина Викторовна 02.07.2012 3 Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 30.8 1 юн Мазина А.И.

25 Дунаева Дарья Викторовна 25.02.2011 2 Кемерово МБУДО "СШ № 2" 30.8 1 юн Колесникова И.А.

25 Жумаева Полина Никитична 27.03.2012 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 30.8 1 юн Цыбина Л.В.

28 Гаманица Дарья Павловна 31.05.2013 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 31.0 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

29 Кравчук Варвара Сергеевна 07.08.2011 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" 31.2 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

30 Гринько Маргарита Александровна 24.02.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 31.4 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

31 Пронцкевич Ангелина Алексеевна 18.01.2011 3 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 31.6 1 юн Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

32 Харитонова Александра Витальевна 26.04.2011 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" 31.7 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

33 Сафонова Виктория Александровна 17.04.2011 3 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 31.8 1 юн Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

34 Байрамова Анастасия Павловна 06.12.2011 3 Кемерово СШОР Кузбасса 31.9 1 юн Райс И.Н.

35 Трушникова Виктория Алексеевна 27.12.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 32.0 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

36 Андреева Ульяна Алексеевна 13.02.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 32.1 1 юн Кругова Е.П.

37 Плынских Арина Юрьевна 27.09.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 32.2 1 юн Кругова Е.П.

38 Еценкова Алена Михайловна 21.08.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 32.3 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

39 Бурдина Софья Максимовна 06.03.2013 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 32.8 2 юн Бурдина И.Н.

39 Христяни Луиза Сергеевна 27.10.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 32.8 2 юн Райс И.Н.

41 Удодикова Анна Александровна 12.09.2011 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 33.0 2 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

42 Латыпова Валерия Ильинична 09.02.2012 1 юн Юрга МБУДО "СШ№2" 33.8 2 юн Магарина П.Н.

43 Рак Арина Алексеевна 28.03.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 34.5 2 юн Кругова Е.П.

44 Колосова Арина Дмитриевна 01.11.2011 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса 34.6 2 юн Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

44 Садартынова Яна Руслановна 08.04.2011 2 юн Междуреченск МБУДО "КСШ" 34.6 2 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Девушки до 16 лет

Бег 200м

Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 14:10 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Семичева Софья Вадимовна 06.06.2008 1 Кемерово МАУДО "СШ №7" 59.8 1 Максимова Т.С.

2 Полева Виктория Евгеньевна 05.01.2008 3 Белово СШ им. Макарова 1:08.8 3 Фригин А.Б.

3 Ермолаева Полина Дмитриевна 28.12.2007 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 1:12.2 1 юн Магарина П.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниорки до 20 лет

Бег 400м (круг 200м)



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 14:10 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Донская Анастасия Дмитриевна 12.10.2010 1 Новокузнецк МАУ ДО СШОР 1:01.2 2 Залевская И.И.

2 Овчинникова Анастасия Константиновна 01.01.2010 1 Киселевск СШОР Кузбасса 1:01.2 2 Мазина А.И.

3 Иващенко Виктория Евгеньевна 08.02.2009 1 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 1:01.6 2 Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

4 Морозова Ирина Сергеевна 06.04.2010 1 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 1:02.1 2 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

5 Якушева Амелия Павловна 03.04.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 1:06.9 3 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

6 Шиповалова Ангелина Витальевна 31.08.2010 2 Белово СШ им. Макарова 1:09.2 3 Фригин А.Б.

7 Белоусова Полина Евгеньевна 07.12.2009 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 1:10.3 3 Магарина П.Н.

8 Шингарева Екатерина Владимировна 27.06.2010 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 1:11.5 1 юн Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

9 Тишкивская Елизавета Денисовна 10.01.2010 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 1:13.3 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

10 Втюрина Маргарита Дмитриевна 11.11.2009 3 Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 1:13.5 1 юн Долгов Н.Н.

11 Ворожцова Дарья Игоревна 17.06.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 1:13.7 1 юн Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

12 Тельманова Дарья Александровна 26.05.2009 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 1:14.5 1 юн Магарина П.Н.

13 Исаченко Нелли Юрьевна 01.12.2009 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 1:14.6 1 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 18 лет

Бег 400м (круг 200м)

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 14:30 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Сапелина Альбина Музафаровна 27.05.2011 1 Киселевск СШОР Кузбасса 1:00.3 1 Мазина А.И., Тюрякова О.А.

2 Дьяченко Валерия Владимировна 20.03.2011 1 Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 1:01.2 2 Тюрякова О.А.

3 Арсаева Анна Ивановна 10.02.2011 2 Киселевск СШОР Кузбасса 1:01.3 2 Мазина А.И., Жукова Т.Ю.

4 Лысенко София Станиславовна 10.03.2011 1 Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 1:03.8 2 Тюрякова О.А.

5 Золотовская Виктория Алексеевна 18.11.2012 1 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 1:08.3 3 Цыбина Л.В.

6 Федосеева Алина Александровна 12.08.2012 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 1:08.8 3 Цыбина Л.В.

7 Чекрыгина Александра Ивановна 27.06.2012 1 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 1:09.0 3 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

8 Абрамова Виолина Андреевна 04.07.2012 3 Киселевск СШОР Кузбасса 1:09.5 3 Мазина А.И

9 Чинилова Варвара Васильевна 28.11.2012 2 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 1:09.8 3 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

10 Иванова Ксения Александровна 19.03.2011 2 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 1:11.2 1 юн Левин Е.Б.

11 Лоскутова Алина Викторовна 02.07.2012 3 Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 1:11.6 1 юн Мазина А.И.

12 Гнеденко Дина Антоновна 05.04.2013 3 Белово СШ им. Макарова 1:12.2 1 юн Леготин А.Н.

13 Харченко Виталина Сергеевна 12.12.2011 1 юн Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 1:12.3 1 юн Долгов Н.Н

14 Шипилова Юлия Сергеевна 11.01.2012 2 Белово СШ им. Макарова 1:12.5 1 юн Фригин А.Б.

15 Дунаева Дарья Викторовна 25.02.2011 2 Кемерово МБУДО "СШ № 2" 1:13.6 1 юн Колесникова И.А.

16 Петушкова Анна Сергеевна 27.06.2011 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 1:14.6 1 юн Магарина П.Н.

17 Богдашкина Виктория Александровна 13.01.2013 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 1:14.6 1 юн Магарина П.Н.

18 Удодикова Анна Александровна 12.09.2011 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 1:16.1 2 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

19 Сухих Дарина Артемовна 24.02.2012 1 юн Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 1:16.9 2 юн Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

20 Саладина Анастасия Дмитриевна 05.11.2011 1 юн Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 1:18.9 2 юн Долгов Н.Н.

21 Данченко Олеся Дмитриевна 25.06.2012 1 юн Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 1:21.7 3 юн Долгов Н.Н.

22 Захарова Мария Александровна 26.08.2013 1 юн Юрга МБУДО "СШ№2" 1:22.7 3 юн Магарина П.Н.

23 Смирнова София Александровна 19.07.2012 1 юн Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 1:27.8 б/р Долгов Н.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Бег 400м (круг 200м)

Ручной хронометраж

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

27.01.2026 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 16 лет



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 13:05 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Шульгина Анастасия Андреевна 22.10.2008 1 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 2:17.3 1 Никонов С.Г.

2 Семичева Софья Вадимовна 06.06.2008 1 Кемерово МАУДО "СШ №7" 2:21.1 1 Максимова Т.С.

3 Переверзева Жанна Сергеевна 04.05.2007 КМС Кемерово СШОР Кузбасса 2:29.9 2 Быков И.С., Чернявская Ю.В., Ляпин И.М.

4 Ермолаева Полина Дмитриевна 28.12.2007 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 3:04.1 2 юн Магарина П.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Бег 800м (круг 200м)

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниорки до 20 лет



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 13:05 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Морозова Ирина Сергеевна 06.04.2010 1 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 2:24.3 2 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

2 Овчинникова Анастасия Константиновна 01.01.2010 1 Киселевск СШОР Кузбасса 2:25.6 2 Мазина А.И.

3 Тимошенко Алина Александровна 21.03.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 2:33.9 2 Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

4 Степаненкова Алиса Александровна 17.12.2010 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 2:34.0 2 Максимова Т.С.

5 Втюрина Маргарита Дмитриевна 11.11.2009 3 Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 3:06.9 2 юн Долгов Н.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

28.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 18 лет

Бег 800м (круг 200м)

Ручной хронометраж



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 13:05 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Сапелина Альбина Музафаровна 27.05.2011 1 Киселевск СШОР Кузбасса 2:23.5 2 Мазина А.И., Тюрякова О.А.

2 Дьяченко Валерия Владимировна 20.03.2011 1 Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 2:28.3 2 Тюрякова О.А.

3 Тихонова Милана Сергеевна 06.03.2012 1 Междуреченск СШОР Кузбасса 2:33.4 2 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

4 Назарова Мария Владимировна 24.06.2013 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 2:35.9 3 Магарина П.Н.

5 Арсаева Анастасия Ивановна 13.12.2013 1 юн Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 2:46.4 3 Жукова Т.Ю.

6 Титова Карина Анатольевна 24.01.2013 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 2:47.8 1 юн Магарина П.Н.

7 Белоусова Мария Евгеньевна 22.11.2011 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 2:49.0 1 юн Магарина П.Н.

8 Харченко Виталина Сергеевна 12.12.2011 1 юн Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 2:49.7 1 юн Долгов Н.Н

9 Чинилова Варвара Васильевна 28.11.2012 2 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 2:54.1 1 юн Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

10 Дмитриева Софья Павловна 07.02.2011 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 2:54.7 1 юн Магарина П.Н.

11 Хоронжак Мила Ивановна 10.02.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 3:00.9 2 юн Кругова Е.П.

12 Бызова София Руслановна 09.10.2013 2 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ 3:04.6 2 юн Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

13 Саладина Анастасия Дмитриевна 05.11.2011 1 юн Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 3:09.4 2 юн Долгов Н.Н.

14 Данченко Олеся Дмитриевна 25.06.2012 1 юн Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 3:11.0 2 юн Долгов Н.Н.

15 Смирнова София Александровна 19.07.2012 1 юн Береговая МБУ ДО "ДООпЦ" КМО 3:20.8 3 юн Долгов Н.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 16 лет

Бег 800м (круг 200м)



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 12:00 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Самодурова Полина Евгеньевна 02.09.2009 1 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 5:15.6 2 Иванова Г.Н.

2 Степаненкова Алиса Александровна 17.12.2010 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 5:23.7 3 Максимова Т.С.

3 Денисова Анастасия Алексеевна 09.07.2009 1 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 5:28.0 3 Иванова Г.Н.

4 Шкитова Валерия Алексеевна 10.02.2010 3 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 5:34.7 3 Левин Е.Б.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Бег 1500м (круг 200м)

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 18 лет



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 12:00 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Шинкина Елизавета Алексеевна 15.03.2011 1 Белово СШ им. Макарова 5:02.6 2 Леготин А.Н.

2 Табакова Александра Дмитриевна 21.03.2012 1 Белово СШ им. Макарова 5:06.8 2 Леготин А.Н.

3 Клиновицкая Дарья Ивановна 29.08.2011 1 Кемерово МАУДО "СШ №7" 5:19.2 2 Максимова Т.С.

4 Арсаева Анастасия Ивановна 13.12.2013 1 юн Киселевск МБУ ДО ДЮСШ 5:48.3 1 юн Жукова Т.Ю.

5 Щербунова Милана Олеговна 25.12.2013 3 Белово СШ им. Макарова 5:55.0 1 юн Леготин А.Н.

6 Дмитриева Софья Павловна 07.02.2011 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 6:03.9 1 юн Магарина П.Н.

7 Редькина Валерия Сергеевна 30.11.2011 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 6:20.5 2 юн Иванова Г.Н.

8 Белоусова Мария Евгеньевна 22.11.2011 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 6:26.8 2 юн Магарина П.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Девушки до 16 лет

Бег 1500м (круг 200м)

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 10:20 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Самодурова Полина Евгеньевна 02.09.2009 1 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 11:15.6 2 Иванова Г.Н.

2 Денисова Анастасия Алексеевна 09.07.2009 1 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 12:44.9 3 Иванова Г.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Девушки до 18 лет

Бег 3000м (круг 200м)

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 10:20 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Клиновицкая Дарья Ивановна 29.08.2011 1 Кемерово МАУДО "СШ №7" 11:23.1 2 Максимова Т.С.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Девушки до 16 лет

Бег 3000м (круг 200м)

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 11:10

1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70

1 Храмшина Валерия Дмитриевна 01.03.2008 КМС Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса о хо о о ххх 1 1 1.65 1 Красовская А.С., Красовский Д.А.

2 Переверзева Жанна Сергеевна 04.05.2007 КМС Кемерово СШОР Кузбасса о о о о ххх 1 0 1.60 1 Быков И.С., Чернявская Ю.В., Ляпин И.М.

3 Мусина Виктория Игоревна 28.06.2008 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" хо о о о о о ххх 1 1 1.60 1 Красовский Д.А., Красовская А.С.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Территория Организация
Высоты

А

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниорки до 20 лет

Прыжок в высоту

В Результат
Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 11:10

1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70

1 Козловская Анастасия Александровна 08.05.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса о о о о ххо ххх 3 2 1.65 1 Деревягина Н.В.

2 Козловская Екатерина Александровна 08.05.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса о о о о ххх 1 0 1.60 1 Деревягина Н.В.

3 Аредакова Виктория Евгеньевна 07.04.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса о о о о хо ххх 2 1 1.60 1 Кислых М.В., Кислых А.Г.

4 Полещук Ксения Анатольевна 10.08.2010 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" о о о о ххх 1 0 1.55 2 Зиновьева Е.Н.

5 Прокопова Мария Юрьевна 11.04.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса о о о хо ххх 2 1 1.45 3 Деревягина Н.В.

6 Арнольд Кристина Александровна 05.06.2009 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о хо хо ххх 2 2 1.45 3 Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

7 Якунина Софья Алексеевна 06.10.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса о о ххх 1 0 1.40 3 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

8 Вирула Варвара Владимировна 08.04.2009 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о ххх 1 0 1.35 1 юн Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

9 Тимошенко Алина Александровна 21.03.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса хо хо ххх 2 2 1.35 1 юн Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

В Результат
Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Высоты
А

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 18 лет

Прыжок в высоту



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 11:10

1.10 1.15 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55

1 Бурдина Софья Максимовна 06.03.2013 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о о 2 1 1.65 1 Бурдина И.Н.

2 Дусаева Элина Эдуардовна 07.04.2011 2 Кемерово СШОР Кузбасса о о о о 3 2 1.60 1 Кислых М.В., Кислых А.Г.

3 Тихонова Милана Сергеевна 06.03.2012 1 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о хо 3 3 1.60 1 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

4 Кравчук Варвара Сергеевна 07.08.2011 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" о о о о о 1 0 1.55 2 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

4 Харитонова Александра Витальевна 26.04.2011 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" о о о о 1 0 1.55 2 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

6 Фурсова Елизавета Евгеньевна 21.01.2011 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" о о о ххо 3 2 1.55 2 Зиновьева Е.Н.

7 Модель Маргарита Викторовна 13.01.2011 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" о о о о ххх 1 0 1.50 2 Красовский Д.А., Красовская А.С.

8 Комарчева Анна Андреевна 15.03.2012 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" о о о хо ххх 2 1 1.50 2 Зиновьева Е.Н.

8 Серкина Алина  Сергеевна 30.05.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" о о о хо ххх 2 1 1.50 2 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

8 Зубакова Алиса Анатольевна 16.11.2013 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" о о хо ххх 2 1 1.50 2 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

11 Воронина Дарья Артемовна 27.12.2012 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о хо ххо ххх 3 3 1.50 2 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

12 Старикова Полина Максимовна 13.06.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о ххо ххо ххх 3 4 1.50 2 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

13 Петрашова Виктория Игоревна 12.02.2012 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о ххх 1 0 1.45 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

14 Гринько Маргарита Александровна 24.02.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" о о о хо о ххх 1 1 1.45 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

15 Савченко Ева Ивановна 20.04.2013 3 Ленинск-Кузнецкий мо МБУДО СШ о о о о о о хо хо ххх 2 2 1.45 3 Жаворонков О.Н., Бугаенко А.В.

16 Гобтрафикова Вероника Владимировна 02.07.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса о о о хо о ххх 1 1 1.40 3 Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

17 Мустакимова Самира Салаватовна 31.10.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о ххо ххх 3 2 1.40 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

18 Санникова Аида Алексеевна 03.12.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о о о ххх 1 0 1.35 1 юн Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

19 Еценкова Алена Михайловна 21.08.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса о о о хо о ххх 1 1 1.35 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

20 Трушникова Виктория Алексеевна 27.12.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса о о о о хо ххх 2 1 1.35 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

21 Ярунина Алёна Алексеевна 25.07.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о о ххх 1 0 1.30 1 юн Бурдина И.Н.

22 Шмырева Анна Семёновна 18.12.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о о хо ххх 2 1 1.30 1 юн Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

23 Веселова Диана Олеговна 22.01.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса о ххх 1 0 1.25 2 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

24 Безрукова Александра Евгеньевна 03.08.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" хо о о ххо ххх 3 3 1.25 2 юн Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

1.60 1.65 1.70

Бурдина Софья Максимовна 06.03.2013 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о хо ххх

Дусаева Элина Эдуардовна 07.04.2011 2 Кемерово СШОР Кузбасса ххо ххх

Тихонова Милана Сергеевна 06.03.2012 1 Междуреченск СШОР Кузбасса ххо ххх

Кравчук Варвара Сергеевна 07.08.2011 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" ххх

Харитонова Александра Витальевна 26.04.2011 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" ххх

Фурсова Елизавета Евгеньевна 21.01.2011 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" ххх

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Высоты
А В Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренераМесто Фамилия, имя, отчество участника

Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 16 лет

Прыжок в высоту
27.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Высоты



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 13:30 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация 1 2 3 4 5 6 Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Николькина Стефания Александровна 24.11.2007 КМС Кемерово МАУДО "СШ №7" 5.07 х 5.24 5.48 3.85 5.28 5.48 1 Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

2 Носкова Дарья Николаевна 09.01.2008 1 Кемерово СШОР Кузбасса 4.55 4.39 4.42 4.52 4.63 4.94 4.94 2 Деревягина Н.В., Долгов Н.Н.

3 Нарольская Кристина Владимировна 12.02.2008 1 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса 4.92 4.61 4.61 х 4.52 4.88 4.92 2 Красовская А.С., Красовский Д.А.

4 Переверзева Жанна Сергеевна 04.05.2007 КМС Кемерово СШОР Кузбасса 3.11 4.60 4.52 4.83 4.72 4.62 4.83 3 Быков И.С., Чернявская Ю.В., Ляпин И.М.

5 Мусина Виктория Игоревна 28.06.2008 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 4.42 4.30 4.21 4.20 4.14 4.19 4.42 3 Красовский Д.А., Красовская А.С.

6 Щурова Валерия Всеволодовна 31.10.2008 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 4.03 х 3.84 3.81 3.81 3.81 4.03 1 юн Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниорки до 20 лет

27.01.2026г.

Прыжок в длину



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 13:30 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация 1 2 3 4 5 6 Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Власова Арина Павловна 31.07.2009 КМС Кемерово СШОР Кузбасса 5.34 х 5.46 х х 4.96 5.46 1 Деревягина Н.В., Канашевич А.М.

2 Прокопова Мария Юрьевна 11.04.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 4.92 4.98 4.97 4.88 5.12 4.85 5.12 2 Деревягина Н.В.

3 Салагаева Екатерина Дмитриевна 16.12.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса х 4.76 4.77 5.00 4.85 5.03 5.03 2 Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

4 Козловская Екатерина Александровна 08.05.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 4.50 4.54 4.88 4.60 4.61 4.75 4.88 3 Деревягина Н.В.

5 Якунина Софья Алексеевна 06.10.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 4.43 4.52 4.55 4.46 4.80 4.67 4.80 3 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

6 Козловская Анастасия Александровна 08.05.2010 1 Кемерово СШОР Кузбасса 4.40 4.40 4.48 4.46 х х 4.48 3 Деревягина Н.В.

7 Вершинина Дарья Константиновна 19.07.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 4.19 х 3.90 4.23 х 4.32 4.32 1 юн Кругова Е.П.

8 Авдеева Мария Евгеньевна 17.06.2010 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 4.23 4.31 3.87 4.31 1 юн Красовский Д.А., Красовская А.С.

9 Кальченко Елизавета Александровна 21.11.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 4.21 х 4.18 х 4.01 3.89 4.21 1 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

10 Хакимова Рената Вадимовна 10.08.2009 3 Кемерово СШОР Кузбасса 4.08 3.63 х 4.08 1 юн Райс И.Н.

11 Меркурьева Полина Евгеньевна 27.08.2009 3 Кемерово СШОР Кузбасса 3.91 х х 3.91 2 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

12 Демина Яна Валерьевна 01.09.2010 3 Кемерово СШОР Кузбасса 3.84 х х 3.84 2 юн Райс И.Н.

13 Тишкивская Елизавета Денисовна 10.01.2010 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 3.51 3.38 3.31 3.51 3 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

Арнольд Кристина Александровна 05.06.2009 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" r/med Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Девушки до 18 лет

Прыжок в длину

27.01.2026г.



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 14:40 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация 1 2 3 4 5 6 Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Панина Виктория Владимировна 04.02.2011 1 Кемерово СШОР Кузбасса 5.12 х 4.90 5.00 5.25 х 5.25 2 Деревягина Н.В.

2 Арсаева Анна Ивановна 10.02.2011 2 Киселевск СШОР Кузбасса __ 4.88 4.72 4.64 4.79 х 4.88 3 Мазина А.И., Жукова Т.Ю.

3 Панавас Таисия Владимировна 27.04.2011 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" 4.48 х 4.73 4.69 4.81 х 4.81 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

4 Воронина Дарья Артемовна 27.12.2012 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 4.80 4.52 4.65 4.50 4.29 4.80 4.80 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

5 Серкина Алина  Сергеевна 30.05.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 4.53 4.56 4.57 4.66 4.53 4.62 4.66 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

6 Тихонова Милана Сергеевна 06.03.2012 1 Междуреченск СШОР Кузбасса 4.58 4.40 4.49 4.38 4.52 4.57 4.58 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

7 Ярунина Алёна Алексеевна 25.07.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 4.10 4.32 4.54 4.05 4.53 4.34 4.54 3 Бурдина И.Н.

8 Петрашова Виктория Игоревна 12.02.2012 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 4.40 4.38 4.31 4.02 4.29 4.52 4.52 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

9 Бурдина Софья Максимовна 06.03.2013 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 4.13 4.13 4.37 4.37 1 юн Бурдина И.Н.

10 Гаманица Дарья Павловна 31.05.2013 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 4.37 х х 4.37 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

11 Мустакимова Самира Салаватовна 31.10.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса х 4.31 4.05 4.31 1 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

12 Фурсова Елизавета Евгеньевна 21.01.2011 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 4.30 4.13 4.25 4.30 1 юн Зиновьева Е.Н.

13 Трушникова Виктория Алексеевна 27.12.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 4.30 3.67 4.18 4.30 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

14 Зубакова Алиса Анатольевна 16.11.2013 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" 4.27 4.17 4.16 4.27 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

15 Санникова Аида Алексеевна 03.12.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 4.22 х 3.97 4.22 1 юн Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

16 Гобтрафикова Вероника Владимировна 02.07.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 4.13 3.95 4.07 4.13 1 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

17 Безрукова Александра Евгеньевна 03.08.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 4.09 х х 4.09 1 юн Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

18 Комарчева Анна Андреевна 15.03.2012 2 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" х х 4.03 4.03 1 юн Зиновьева Е.Н.

19 Трусова Екатерина Витальевна 15.03.2011 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 3.98 4.00 3.83 4.00 1 юн Осипова Н.А., Спицина И.В.

20 Кравчук Варвара Сергеевна 07.08.2011 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" 3.92 3.66 3.93 3.93 2 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

21 Еценкова Алена Михайловна 21.08.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 3.67 3.78 3.88 3.88 2 юн Ляпин И.М., Быков И.С., Чернявская Ю.В.

22 Плынских Арина Юрьевна 27.09.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса х 3.66 3.83 3.83 2 юн Кругова Е.П.

23 Гринько Маргарита Александровна 24.02.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" х 3.80 3.58 3.80 2 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

24 Веселова Диана Олеговна 22.01.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 3.56 3.76 3.60 3.76 2 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

25 Старикова Полина Максимовна 13.06.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 3.50 3.73 х 3.73 2 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

26 Садартынова Яна Руслановна 08.04.2011 2 юн Междуреченск МБУДО "КСШ" 3.69 3.60 3.58 3.69 2 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

27 Ярунина Валерия Николаевна 13.12.2012 1 юн Междуреченск СШОР Кузбасса 3.41 3.06 3.64 3.64 2 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

28 Андреева Ульяна Алексеевна 13.02.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 3.36 3.26 3.59 3.59 3 юн Кругова Е.П.

29 Колосова Арина Дмитриевна 01.11.2011 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса х 3.51 3.34 3.51 3 юн Быков И.С., Ляпин И.М., Чернявская Ю.В.

Шмырева Анна Семёновна 18.12.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" r/med Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Девушки до 16 лет

Прыжок в длину
27.01.2026г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:00 / финала: 11:00

забеги финал

1 Пинягин Егор Геннадьевич 03.04.2008 1 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса 8.6 8.6 2 Красовская А.С., Красовский Д.А.

2 Кожевников Данил Иванович 26.06.2008 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" 8.7 8.8 2 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

3 Ростов Максим Дмитриевич 04.06.2008 1 Кемерово СШОР Кузбасса 9.1 9.0 2 Деревягина Н.В., Быков И.С.

4 Завалишин Александр Дмитриевич 12.10.2008 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" 11.1 9.3 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниоры до 20 лет

Бег с барьерами 60м

Ручной хронометраж Высота барьеров: 0,99 м. 28.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:00 / финала: 11:00

забеги финал

1 Селезнев Родион Николаевич 11.03.2009 1 Междуреченск СШОР Кузбасса 8.3 8.4 1 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

2 Щербаков Артём Александрович 06.04.2009 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 8.5 8.5 2 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

3 Комаров Серафим Романович 25.02.2010 3 Кемерово СШОР Кузбасса 9.1 8.7 2 Кислых М.В., Кислых А.Г.

4 Плашинов Матвей Сергеевич 14.01.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 8.7 8.7 2 Деревягина Н.В.

5 Локк Глеб Антонович 19.06.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 9.2 9.4 3 Кислых М.В., Кислых А.Г.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Юноши до 18 лет

Бег с барьерами 60м

Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория 

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Ручной хронометраж Высота барьеров: 0,914 м. 28.01.2026 г.

Организация



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 10:00 / финала: 11:00

забеги финал

1 Завьялов Максим Александрович 30.01.2011 1 Междуреченск СШОР Кузбасса 8.3 8.2 1 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

2 Анганзоров Петр Витальевич 09.08.2011 2 Кемерово СШОР Кузбасса 8.8 8.5 2 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

3 Пузенков Семён Юрьевич 15.05.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 9.2 9.1 3 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

4 Смертин Роман Максимович 11.07.2011 1 юн Междуреченск МБУДО "КСШ" 10.2 10.5 1 юн Бурдина И.Н.

5 Паршуков Иван Павлович 14.06.2012 1 юн Междуреченск СШОР Кузбасса 10.6 10.7 1 юн Бурдина И.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд

Юноши до 16 лет

Ручной хронометраж Высота барьеров: 0,838 м. 28.01.2026 г.

Территория Организация
Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Бег с барьерами 60м



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 11:10 / финала: 13:35

забеги финал

1 Максютов Максим Артемович 26.02.2008 1 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 7.2 6.9 1 Тимофеев Е.В.

2 Ростов Максим Дмитриевич 04.06.2008 1 Кемерово СШОР Кузбасса 7.3 7.3 2 Деревягина Н.В., Быков И.С.

3 Смышляев Игорь Дмитриевич 21.11.2008 2 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса 7.2 7.3 2 Красовская А.С., Красовский Д.А.

4 Завалишин Александр Дмитриевич 12.10.2008 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" 7.4 7.4 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

5 Кожевников Данил Иванович 26.06.2008 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" 7.5 7.6 3 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

6 Хлызов Игорь Алексеевич 02.12.2008 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 7.6 7.9 3 Бурдина И.Н.

7 Носырев Матвей Максимович 19.09.2008 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 7.9 1 юн Бурдина И.Н.

Пинягин Егор Геннадьевич 03.04.2008 1 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса DQ п. 162.7 Красовская А.С., Красовский Д.А.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Территория 

Юниоры до 20 лет

Бег 60м

Дата 

рождения
Ф.И.О. тренераОрганизация

Результат Выполн. 

разряд

Заявл. 

разряд



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 11:10 / финала: 13:35

забеги финал

1 Комаров Серафим Романович 25.02.2010 3 Кемерово СШОР Кузбасса 7.2 7.2 2 Кислых М.В., Кислых А.Г.

2 Щербаков Артём Александрович 06.04.2009 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 7.5 7.3 2 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

3 Карымов Владислав Александрович 19.03.2010 3 Кемерово Кемеровское ПКУ 7.6 7.4 3 Ляпин И.М.

4 Плашинов Матвей Сергеевич 14.01.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса 7.5 7.4 3 Деревягина Н.В.

4 Баклушин Иван Сергеевич 03.06.2010 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 7.6 7.4 3 Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

6 Крылов Арсений Сергеевич 22.11.2009 3 Кемерово МБУДО "СШ № 2" 7.7 7.5 3 Колесникова И.А.

7 Федоров Тимофей Витальевич 15.08.2010 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 7.7 3 Зиновьева Е.Н.

7 Якимов Никита Евгеньевич 22.01.2010 2 Кемерово МБУДО "СШ № 2" 7.7 3 Кочкин Д.В.

7 Поспелов Павел Евгеньевич 22.01.2010 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 7.7 3 Гасперский К.Н.

10 Тузков Архип Андреевич 20.11.2009 3 Кемерово СШОР Кузбасса 8.0 1 юн Кислых А.Г., Кислых М.В.

11 Гнездилов Олег Андреевич 24.08.2009 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 8.1 1 юн Ляпин И.М.

12 Щукин Александр Егорович 01.07.2009 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 8.2 2 юн Ляпин И.М.

13 Сикорский Мирон Александрович 31.03.2010 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 8.4 2 юн Гасперский К.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Фамилия, имя, отчество участника

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Результат Выполн. 

разряд

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 18 лет

Бег 60м

Ф.И.О. тренера
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 11:30 / финала: 13:35

забеги финал

1 Завьялов Максим Александрович 30.01.2011 1 Междуреченск СШОР Кузбасса 7.1 7.0 1 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

2 Анганзоров Петр Витальевич 09.08.2011 2 Кемерово СШОР Кузбасса 7.2 7.2 2 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

3 Шульга Артемий Дмитриевич 21.07.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 7.6 7.5 3 Бурдина И.Н.

4 Резяпкин Роман Алексеевич 13.06.2011 3 Белово СШ им. Макарова 7.6 7.6 3 Рыбалко Н.М.

5 Елыков Артём Егорович 27.03.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 7.7 7.7 3 Никонова Т.В.

6 Павловский Егор Евгеньевич 16.06.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 7.8 7.9 1 юн Бурдина И.Н.

7 Воробьев Арсений Александрович 24.06.2011 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 7.9 1 юн Никонова Т.В.

7 Безменов Степан Игоревич 21.04.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 7.9 1 юн Кругова Е.П.

7 Путилов Никита Владимирович 11.05.2011 1 юн Кемерово МБУДО "СШ № 2" 7.9 1 юн Кочкин Д.В.

7 Короткевич Даниил Юрьевич 03.07.2011 1 юн Белово СШ им. Макарова 7.9 1 юн Рыбалко Н.М.

7 Аносов Дмитрий Алексеевич 21.11.2011 2 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 7.9 1 юн Цыбина Л.В.

12 Новиченко Егор Вячеславович 04.11.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 8.0 1 юн Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

13 Гончаров Матвей Валерьевич 22.07.2012 2 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 8.1 1 юн Цыбина Л.В.

13 Колесников Алексей Ильич 12.04.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 8.1 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

13 Шелковников Иван Павлович 29.12.2011 1 юн Юрга МБУДО "СШ№2" 8.1 1 юн Марков А.В.

16 Романенко Лев Павлович 10.02.2012 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 8.2 2 юн Ляпин И.М.

16 Орлов Матвей Витальевич 13.02.2012 2 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 8.2 2 юн Цыбина Л.В.

16 Титов Ростислав Олегович 02.05.2012 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 8.2 2 юн Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

16 Спиркин Петр Александрович 27.03.2011 3 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 8.2 2 юн Левин Е.Б.

20 Слесаренко Максим Викторович 17.06.2011 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 8.3 2 юн Кругова Е.П.

21 Ооржак Айыс Шолбан-оолович 11.04.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 8.4 2 юн Ляпин И.М.

21 Тихонов Иван Николаевич 20.09.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 8.4 2 юн Ляпин И.М.

21 Поздняков Яков Александрович 27.10.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 8.4 2 юн Ляпин И.М.

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Результат Выполн. 

разряд

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 16 лет

Бег 60м

Ф.И.О. тренера
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 11:30 / финала: 13:35

забеги финал

21 Ермолюк Никита Сергеевич 23.06.2012 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса 8.4 2 юн Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

25 Васильев Дмитрий Сергеевич 23.12.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 8.5 2 юн Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

25 Ермаков Денис Вячеславович 19.08.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 8.5 2 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Бурдина И.Н.

25 Клементьев Данил Юрьевич 14.11.2012 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 8.5 2 юн Марков А.В.

28 Ромашов Савелий Евгеньевич 03.08.2013 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 8.6 2 юн Никонова Т.В.

29 Супруненко Михаил Александрович 02.02.2012 2 юн Междуреченск МБУДО "КСШ" 8.7 3 юн Бурдина И.Н.

29 Камбалин Артём Валерьевич 01.05.2013 1 юн Междуреченск СШОР Кузбасса 8.7 3 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

31 Синякин Тимофей Романович 07.06.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 8.9 3 юн Ляпин И.М.

32 Козлов Вадим Константинович 13.09.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.0 3 юн Райс И.Н.

33 Ворожейкин Артём Антонович 25.02.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 9.1 3 юн Райс И.Н.

33 Соловьёв Лев Антонович 09.05.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 9.1 3 юн Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

Ласкавый Лев Евгеньевич 13.02.2012 1 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса DQ п. 162.7 Цыбина Л.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Место

Бег 60м

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 16 лет

Ф.И.О. тренераФамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Результат Выполн. 

разряд



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 12:15 / финала: 14:05

забеги финал

1 Максютов Максим Артемович 26.02.2008 1 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 23.3 22.9 1 Тимофеев Е.В.

2 Смышляев Игорь Дмитриевич 21.11.2008 2 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса 24.7 25.1 3 Красовская А.С., Красовский Д.А.

3 Гарбузов Дмитрий Викторович 20.11.2007 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 25.1 25.5 3 Марков А.В.

4 Заглян Юрий Витальевич 23.01.2008 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 26.7 1 юн Марков А.В.

5 Хлызов Игорь Алексеевич 02.12.2008 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 27.8 1 юн Бурдина И.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Юниоры до 20 лет

Бег 200м

Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория 

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Место Организация
Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 12:15 / финала: 14:05

забеги финал

1 Никонов Александр Сергеевич 31.07.2009 1 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 23.5 23.2 2 Никонов С.Г.

2 Додатко Тимофей Александрович 20.02.2010 2 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 24.3 24.0 2 Никонов С.Г.

3 Кондратьев Роман Станиславович 11.08.2009 2 Белово СШ им. Макарова 24.7 25.2 3 Рыбалко Н.М.

4 Попов Вадим Павлович 29.05.2009 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 25.3 3 Цыбина Л.В.

5 Лавров Матвей Игорьевич 07.01.2010 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 25.9 3 Марков А.В.

6 Федоров Тимофей Витальевич 15.08.2010 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 26.2 1 юн Зиновьева Е.Н.

7 Конюхов Максим Игоревич 11.04.2009 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 26.3 1 юн Цыбина Л.В.

8 Токарев Даниил Андреевич 05.07.2010 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 26.4 1 юн Марков А.В.

9 Шелепов Арсений Денисович 18.03.2009 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 26.8 1 юн Цыбина Л.В.

9 Веселов Виктор Алексеевич 29.06.2009 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 26.8 1 юн Марков А.В.

11 Карымов Владислав Александрович 19.03.2010 3 Кемерово Кемеровское ПКУ 26.9 1 юн Ляпин И.М.

12 Щукин Александр Егорович 01.07.2009 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 27.4 1 юн Ляпин И.М.

13 Страдзе Степан Тимофеевич 05.09.2009 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 27.6 1 юн Марков А.В.

14 Телепов Владимир Владимирович 18.12.2010 3 юн Кемерово СШОР Кузбасса 32.0 3 юн Кругова Е.П.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Юноши до 18 лет

Бег 200м

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Результат Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало забега: 12:40 / финала: 14:05

забеги финал

1 Резяпкин Роман Алексеевич 13.06.2011 3 Белово СШ им. Макарова 25.6 25.2 3 Рыбалко Н.М.

2 Безменов Степан Игоревич 21.04.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса 26.2 26.1 1 юн Кругова Е.П.

3 Астафьев Николай Александрович 05.05.2012 1 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 26.2 26.3 1 юн Цыбина Л.В.

4 Аносов Дмитрий Алексеевич 21.11.2011 2 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 26.6 1 юн Цыбина Л.В.

5 Тауб Богдан Ильич 28.07.2012 1 юн Кемерово МБУДО "СШ № 2" 27.0 1 юн Колесникова И.А.

6 Орлов Матвей Витальевич 13.02.2012 2 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 27.2 1 юн Цыбина Л.В.

7 Ласкавый Лев Евгеньевич 13.02.2012 1 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 27.4 1 юн Цыбина Л.В.

8 Слесаренко Максим Викторович 17.06.2011 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 27.6 1 юн Кругова Е.П.

9 Гончаров Матвей Валерьевич 22.07.2012 2 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 27.7 1 юн Цыбина Л.В.

9 Короткевич Даниил Юрьевич 03.07.2011 1 юн Белово СШ им. Макарова 27.7 1 юн Рыбалко Н.М.

9 Боярский Егор Артемович 05.04.2011 1 юн Плотниково ДЮСШ 27.7 1 юн Лазарев С.Г.

12 Воробьев Арсений Александрович 24.06.2011 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 28.1 2 юн Никонова Т.В.

13 Шелковников Иван Павлович 29.12.2011 1 юн Юрга МБУДО "СШ№2" 28.4 2 юн Марков А.В.

14 Романенко Лев Павлович 10.02.2012 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 28.5 2 юн Ляпин И.М.

15 Клементьев Данил Юрьевич 14.11.2012 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 28.9 2 юн Марков А.В.

16 Поздняков Яков Александрович 27.10.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 29.0 2 юн Ляпин И.М.

17 Горяинов Алексей Вадимович 30.10.2012 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 29.2 2 юн Максимова Т.С.

18 Тихонов Иван Николаевич 20.09.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 29.3 2 юн Ляпин И.М.

19 Ооржак Айыс Шолбан-оолович 11.04.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 30.0 2 юн Ляпин И.М.

20 Синякин Тимофей Романович 07.06.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 30.7 3 юн Ляпин И.М.

21 Козлов Вадим Константинович 13.09.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 31.0 3 юн Райс И.Н.

22 Ворожейкин Артём Антонович 25.02.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 32.0 3 юн Райс И.Н.

Ермолюк Никита Сергеевич 23.06.2012 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса r/med Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Бег 200м

Территория Организация
Результат Выполн. 

разряд

28.01.2026 г.

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Юноши до 16 лет

Ф.И.О. тренера

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Ручной хронометраж

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 15:00 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Смусенок Станислав Сергеевич 04.02.2008 2 Белово СШ им. Макарова 54.7 2 Рыбалко Н.М.

2 Титов Егор Анатольевич 17.12.2007 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 56.2 2 Марков А.В.

3 Гарбузов Дмитрий Викторович 20.11.2007 2 Юрга МБУДО "СШ№2" 57.4 3 Марков А.В.

4 Заглян Юрий Витальевич 23.01.2008 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 58.9 3 Марков А.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Юниоры до 20 лет

Бег 400м (круг 200м)

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 15:00 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Кондратьев Роман Станиславович 11.08.2009 2 Белово СШ им. Макарова 54.9 2 Рыбалко Н.М.

2 Попов Вадим Павлович 29.05.2009 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 56.8 3 Цыбина Л.В.

3 Конюхов Максим Игоревич 11.04.2009 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 58.7 3 Цыбина Л.В.

4 Лавров Матвей Игорьевич 07.01.2010 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 59.0 3 Марков А.В.

5 Веселов Виктор Алексеевич 29.06.2009 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 59.9 3 Марков А.В.

6 Карымов Владислав Александрович 19.03.2010 3 Кемерово Кемеровское ПКУ 1:00.6 3 Ляпин И.М.

7 Шелепов Арсений Денисович 18.03.2009 3 Новокузнецк СШОР Кузбасса 1:01.4 1 юн Цыбина Л.В.

8 Щукин Александр Егорович 01.07.2009 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 1:01.5 1 юн Ляпин И.М.

9 Макеев Арсений Анатольевич 13.07.2010 3 Новокузнецк МАУ ДО СШОР 1:01.5 1 юн Чубыкин Н.А.

10 Страдзе Степан Тимофеевич 05.09.2009 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 1:02.8 1 юн Марков А.В.

11 Хлопотин Алексей Александрович 20.11.2010 3 Белово СШ им. Макарова 1:03.6 1 юн Фригин А.Б.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Бег 400м (круг 200м)

27.01.2026 г.

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 18 лет

Ручной хронометраж



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 15:20 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Пузенков Семён Юрьевич 15.05.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 56.1 2 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

2 Зыков Матвей Петрович 26.07.2011 2 Новокузнецк МАУ ДО СШОР 56.3 3 Чубыкин Н.А.

3 Кайгородов Платон Владиславович 16.04.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 58.4 3 Максимов К.В.

4 Астафьев Николай Александрович 05.05.2012 1 юн Новокузнецк СШОР Кузбасса 1:00.0 3 Цыбина Л.В.

5 Тауб Богдан Ильич 28.07.2012 1 юн Кемерово МБУДО "СШ № 2" 1:01.9 1 юн Колесникова И.А.

6 Дейнеко Михаил Олегович 01.11.2012 3 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 1:02.1 1 юн Левин Е.Б.

7 Конев Данил Игоревич 18.08.2012 1 юн Новокузнецк МАУ ДО СШОР 1:02.2 1 юн Чубыкин Н.А.

8 Спиркин Петр Александрович 27.03.2011 3 Прокопьевск МБУ ДО "КСШОР" 1:02.4 1 юн Левин Е.Б.

9 Слесаренко Максим Викторович 17.06.2011 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса 1:04.1 1 юн Кругова Е.П.

10 Горяинов Алексей Вадимович 30.10.2012 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 1:04.4 1 юн Максимова Т.С.

11 Тихонов Иван Николаевич 20.09.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 1:05.0 1 юн Ляпин И.М.

12 Поздняков Яков Александрович 27.10.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 1:05.2 1 юн Ляпин И.М.

13 Ермаков Денис Вячеславович 19.08.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 1:07.5 2 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Бурдина И.Н.

14 Малютин Николай Николаевич 24.08.2011 1 юн Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 1:08.1 2 юн Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

15 Ооржак Айыс Шолбан-оолович 11.04.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 1:08.2 2 юн Ляпин И.М.

16 Романенко Лев Павлович 10.02.2012 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 1:08.6 2 юн Ляпин И.М.

17 Синякин Тимофей Романович 07.06.2011 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 1:10.6 2 юн Ляпин И.М.

18 Ягодин Кирилл Михайлович 28.08.2013 1 юн Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 1:12.8 3 юн Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

19 Коробов Вадим Валерьевич 11.12.2013 1 юн Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 1:12.9 3 юн Новикова О.Ю., Новиков Н.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Юноши до 16 лет

Бег 400м (круг 200м)

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 13:25 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Клочков Иван Романович 28.02.2008 1 Кемерово МАУДО "СШ №7" 2:02.7 2 Максимов К.В.

2 Смусенок Станислав Сергеевич 04.02.2008 2 Белово СШ им. Макарова 2:07.6 2 Рыбалко Н.М.

3 Озеров Александр Вячеславович 28.06.2008 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 2:19.7 1 юн Максимова Т.С.

4 Вербицкий Тимофей Сергеевич 25.06.2008 3 Юрга МБУДО "СШ№2" 2:22.4 1 юн Марков А.В.

5 Сивцов Никита Константинович 29.07.2007 2 Кемерово СШОР Кузбасса 2:25.4 1 юн Торшин В.А.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниоры до 20 лет

Бег 800м (круг 200м)

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 13:25 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Зимин Глеб Юрьевич 25.01.2009 1 Белово СШ им. Макарова 2:01.3 1 Фригин А.Б.

2 Макеев Арсений Анатольевич 13.07.2010 3 Новокузнецк МАУ ДО СШОР 2:31.7 2 юн Чубыкин Н.А.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Юноши до 18 лет

Бег 800м (круг 200м)

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 13:25 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Кожура Антон Вячеславович 08.03.2011 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 2:11.6 3 Максимова Т.С.

2 Зыков Матвей Петрович 26.07.2011 2 Новокузнецк МАУ ДО СШОР 2:12.6 3 Чубыкин Н.А.

3 Пузенков Семён Юрьевич 15.05.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 2:14.6 3 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

4 Кайгородов Платон Владиславович 16.04.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 2:14.8 3 Максимов К.В.

5 Конев Данил Игоревич 18.08.2012 1 юн Новокузнецк МАУ ДО СШОР 2:20.8 1 юн Чубыкин Н.А.

6 Дзюман Илья Сергеевич 26.08.2011 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 2:26.3 1 юн Иванова Г.Н.

7 Ермаков Денис Вячеславович 19.08.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса 2:41.0 2 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Бурдина И.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Юноши до 16 лет

Бег 800м (круг 200м)

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 12:25 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Клочков Иван Романович 28.02.2008 1 Кемерово МАУДО "СШ №7" 4:18.2 2 Максимов К.В.

2 Зенкин Егор Валерьевич 09.06.2007 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 4:39.9 3 Максимова Т.С.

3 Дзюман Семен Сергеевич 15.03.2008 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 4:50.8 1 юн Иванова Г.Н.

4 Озеров Александр Вячеславович 28.06.2008 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 5:10.5 2 юн Максимова Т.С.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниоры до 20 лет

Бег 1500м (круг 200м)

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 12:25 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Спесивцев Иван Владиславович 02.11.2009 2 Киселевск СШОР Кузбасса 4:27.1 3 Мазина А.И.

2 Усынин Арсений Викторович 21.11.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 4:32.7 3 Торшин В.А.

3 Бекренев Глеб Владиславович 10.10.2010 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса 5:02.5 1 юн Кругова Е.П.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Юноши до 18 лет

Бег 1500м (круг 200м)



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 12:25 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Кожура Антон Вячеславович 08.03.2011 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 4:39.9 3 Максимова Т.С.

2 Дзюман Матвей Сергеевич 26.08.2011 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 5:02.3 1 юн Иванова Г.Н.

3 Максимов Алексей Константинович 21.07.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 5:03.7 1 юн Максимова Т.С.

4 Аверяскин Кирилл Петрович 21.08.2013 1 юн Белово СШ им. Макарова 5:09.2 2 юн Леготин А.Н.

5 Гиляковский Артемий Сергеевич 20.08.2012 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 5:10.0 2 юн Максимова Т.С.

6 Дзюман Илья Сергеевич 26.08.2011 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 5:37.2 3 юн Иванова Г.Н.

7 Григорьев Захар Артемович 17.11.2011 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса 5:57.8 3 юн Кругова Е.П.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Ручной хронометраж 27.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 16 лет

Бег 1500м (круг 200м)



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 10:35 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Зенкин Егор Валерьевич 09.06.2007 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 10:10.4 3 Максимова Т.С.

2 Дзюман Семен Сергеевич 15.03.2008 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 10:35.4 1 юн Иванова Г.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниоры до 20 лет

28.01.2026 г.

Бег 3000м (круг 200м)

Ручной хронометраж



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 10:35 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Спесивцев Иван Владиславович 02.11.2009 2 Киселевск СШОР Кузбасса 10:03.9 3 Мазина А.И.

2 Усынин Арсений Викторович 21.11.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса 10:22.7 3 Торшин В.А.

3 Бекренев Глеб Владиславович 10.10.2010 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса 10:25.7 3 Кругова Е.П.

4 Сафонов Антон Владимирович 20.12.2010 1 юн Юрга МБУДО "СШ№2" 10:50.1 1 юн Марков А.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 18 лет

Бег 3000м (круг 200м)

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 10:35 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Дзюман Матвей Сергеевич 26.08.2011 3 Анжеро-Судженск ДЮСШ №1 "Юность" 10:57.2 1 юн Иванова Г.Н.

2 Гиляковский Артемий Сергеевич 20.08.2012 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 10:57.9 1 юн Максимова Т.С.

3 Максимов Алексей Константинович 21.07.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 10:58.1 1 юн Максимова Т.С.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 16 лет

Бег 3000м (круг 200м)

Ручной хронометраж 28.01.2026 г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 11:20

1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.89 1.93

1 Шлома Константин Сергеевич 05.09.2007 1 Кемерово о о хо хо 2 2 1.93 1 Станилога Л.В.

2 Пинягин Егор Геннадьевич 03.04.2008 1 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса о о о ххх 1 0 1.80 2 Красовская А.С., Красовский Д.А.

3 Ростов Максим Дмитриевич 04.06.2008 1 Кемерово СШОР Кузбасса о о ххо о ххх 1 2 1.75 2 Деревягина Н.В., Быков И.С.

4 Власов Родион Алексеевич 11.10.2008 3 Кемерово СШОР Кузбасса о о хо ххх 2 1 1.60 3 Станилога Л.В.

1.97 2.00

Шлома Константин Сергеевич 05.09.2007 1 Кемерово ххх

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Результат

Юниоры до 20 лет

Высоты
А В

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Прыжок в высоту

28.01.2026 г.

Место Организация
Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

Высоты



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 11:20

1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.89 1.93

1 Селезнев Родион Николаевич 11.03.2009 1 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о хо хо 2 2 1.93 1 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

2 Карпов Арсений Сергеевич 21.05.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса о о хо хо ххх 2 2 1.89 1 Станилога Л.В.

3 Щербаков Артём Александрович 06.04.2009 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о хо ххх 2 1 1.85 2 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

4 Болотов Илья Алексеевич 09.05.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса о о о хо ххх 2 1 1.80 2 Станилога Л.В.

5 Некрасов Андрей Павлович 30.03.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса о о ххо ххо ххх 3 4 1.75 2 Станилога Л.В.

6 Тузков Архип Андреевич 20.11.2009 3 Кемерово СШОР Кузбасса хо о о о ххх 1 1 1.70 3 Кислых А.Г., Кислых М.В.

7 Локк Глеб Антонович 19.06.2009 2 Кемерово СШОР Кузбасса о о о хо хо ххх 2 2 1.70 3 Кислых М.В., Кислых А.Г.

8 Болотов Клим Алексеевич 09.05.2010 3 Кемерово СШОР Кузбасса о о ххх 1 0 1.65 3 Станилога Л.В.

9 Синебрюхов Артём Алексеевич 19.02.2009 2 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса о о о ххх 1 0 1.60 3 Красовская А.С., Красовский Д.А.

10 Кулебакин Иван Дмитриевич 11.11.2010 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса ххо о ххх 1 2 1.55 1 юн Станилога Л.В.

11 Любимов Алексей Сергеевич 15.06.2010 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса хо ххо ххх 3 3 1.55 1 юн Кислых А.Г., Кислых М.В.

1.97 2.00

Селезнев Родион Николаевич 11.03.2009 1 Междуреченск СШОР Кузбасса ххх

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Прыжок в высоту

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Результат

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Юноши до 18 лет

28.01.2026 г.

Высоты

Организация
Высоты

А В
Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренераТерритория 



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 11:20

1.30 1.35 1.40 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75

1 Павловский Егор Евгеньевич 16.06.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о 1 0 195 1 Бурдина И.Н.

2 Завьялов Максим Александрович 30.01.2011 1 Междуреченск СШОР Кузбасса хо __ __ 1 1 180 2 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

3 Колесников Алексей Ильич 12.04.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" хо о о хо о 1 2 1.75 2 Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

4 Шульга Артемий Дмитриевич 21.07.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о ххо ххх 3 2 1.70 3 Бурдина И.Н.

5 Ермаков Денис Вячеславович 19.08.2012 3 Междуреченск СШОР Кузбасса о о хо о ххо ххо ххх 3 5 1.70 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Бурдина И.Н.

6 Ганзвинт Ярослав Александрович 24.09.2011 3 Кемерово СШОР Кузбасса о о о о ххх 1 0 1.65 3 Станилога Л.В.

7 Лаптев Дмитрий Сергеевич 25.05.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о о хо ххх 2 1 1.65 3 Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

8 Безменов Степан Игоревич 21.04.2012 3 Кемерово СШОР Кузбасса о о о о о хо хо ххо ххх 3 4 1.65 3 Кругова Е.П.

9 Анганзоров Петр Витальевич 09.08.2011 2 Кемерово СШОР Кузбасса о __ о __ о о о ххr 1 0 1.60 3 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

10 Васильков Захар Игоревич 14.06.2011 3 Кемерово СШОР Кузбасса о ххо о ххх 1 2 1.60 3 Станилога Л.В.

11 Смертин Роман Максимович 11.07.2011 1 юн Междуреченск МБУДО "КСШ" о о о о хо ххх 2 1 1.60 3 Бурдина И.Н.

12 Камбалин Артём Валерьевич 01.05.2013 1 юн Междуреченск СШОР Кузбасса о о о о хо ххо ххх 3 3 1.60 3 Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

12 Паршуков Иван Павлович 14.06.2012 1 юн Междуреченск СШОР Кузбасса о о хо о ххо ххх 3 3 1.60 3 Бурдина И.Н.

14 Васильев Дмитрий Сергеевич 23.12.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о ххх 1 0 1.55 1 юн. Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

14 Соловьёв Лев Антонович 09.05.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о о ххх 1 0 1.55 1 юн. Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

16 Гавриченко Александр Дмитриевич 30.08.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о о о о о ххх 1 0 1.55 1 юн. Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

17 Петрищев Арсений Андреевич 22.02.2011 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса хо ххо ххх 3 3 1.55 1 юн. Станилога Л.В.

18 Богданов Илья Алексеевич 25.03.2012 1 юн Кемерово СШОР Кузбасса о ххх 1 0 1.50 1 юн. Станилога Л.В.

18 Новиченко Егор Вячеславович 04.11.2011 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" о о о ххх 1 0 1.50 1 юн. Глушенко В.Н., Смолякова М.В.

20 Титов Ростислав Олегович 02.05.2012 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" о о о ххо хr 3 2 1.45 2 юн. Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

1.80 1.85 1.90 1.95 2.00

Павловский Егор Евгеньевич 16.06.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса о о о о ххх

Завьялов Максим Александрович 30.01.2011 1 Междуреченск СШОР Кузбасса о ххх

Колесников Алексей Ильич 12.04.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" ххх

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 16 лет

Прыжок в высоту

А

28.01.2026 г.

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация

Высоты

Высоты

В Результат
Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 12:50 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация 1 2 3 4 5 6 Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Пинягин Егор Геннадьевич 03.04.2008 1 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса 6.06 х х 5.83 5.97 5.73 6.06 2 Красовская А.С., Красовский Д.А.

2 Ростов Максим Дмитриевич 04.06.2008 1 Кемерово СШОР Кузбасса 5.41 5.49 5.35 5.21 5.55 5.37 5.55 3 Деревягина Н.В., Быков И.С.

3 Кожевников Данил Иванович 26.06.2008 1 Междуреченск МБУДО "КСШ" 5.03 5.33 5.30 3.69 5.07 5.32 5.33 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

4 Завалишин Александр Дмитриевич 12.10.2008 2 Междуреченск МБУДО "КСШ" 4.85 4.35 2.96 3.96 3.55 х 4.85 2 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

5 Носырев Матвей Максимович 19.09.2008 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" х 4.08 х 4.36 4.75 4.62 4.75 2 юн Бурдина И.Н.

6 Смышляев Игорь Дмитриевич 21.11.2008 2 Анжеро-Судженск СШОР Кузбасса 4.08
_ _ _ _ _

4.08 3 юн Красовская А.С., Красовский Д.А.

Хлызов Игорь Алексеевич 02.12.2008 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" х х r r/med Бурдина И.Н.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юниоры до 20 лет

Прыжок в длину

28.01.2026г.



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 12:50 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация 1 2 3 4 5 6 Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Селезнев Родион Николаевич 11.03.2009 1 Междуреченск СШОР Кузбасса 3.97 6.24 5.95 6.03 5.94 х 6.24 2 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

2 Щербаков Артём Александрович 06.04.2009 2 Междуреченск СШОР Кузбасса 5.70 5.78 5.77 6.02 5.76 6.00 6.02 2 Муга О.Б., Тябина С.М., Грибанова С.Р.

3 Плашинов Матвей Сергеевич 14.01.2010 2 Кемерово СШОР Кузбасса х 4.54 4.64 х х 4.09 4.64 2 юн Деревягина Н.В.

4 Поспелов Павел Евгеньевич 22.01.2010 2 Кемерово МАУДО "СШ №7" 4.57 4.58 4.63 4.39 х 4.48 4.63 2 юн Гасперский К.Н.

5 Гнездилов Олег Андреевич 24.08.2009 1 юн Кемерово Кемеровское ПКУ 4.60 4.46 4.53 4.21 4.41 3.94 4.60 2 юн Ляпин И.М.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Прыжок в длину

28.01.2026г.

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

Юноши до 18 лет



г. Кемерово, ул. Ворошилова, 13 27-28 января 2026 г.

МАУ "Легкоатлетический манеж им. В.И. Иваненко" № РКП 215-1

Начало: 12:50 

Место Фамилия, имя, отчество участника
Дата 

рождения

Заявл. 

разряд
Территория Организация 1 2 3 4 5 6 Результат

Выполн. 

разряд
Ф.И.О. тренера

1 Анганзоров Петр Витальевич 09.08.2011 2 Кемерово СШОР Кузбасса 5.06 5.43 4.70 х 5.25 5.57 5.57 3 Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

2 Шульга Артемий Дмитриевич 21.07.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса х 5.09 4.39 3.81 5.37 х 5.37 1 юн Бурдина И.Н.

3 Колесников Алексей Ильич 12.04.2011 3 Междуреченск МБУДО "КСШ" 5.02 5.11 5.03 х 4.08 х 5.11 1 юн Вяхирева Г.Г., Максудова А.В.

4 Лаптев Дмитрий Сергеевич 25.05.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 4.22 х 4.22 4.19 4.80 4.75 4.80 2 юн Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

5 Титов Ростислав Олегович 02.05.2012 1 юн Кемерово МАУДО "СШ №7" 4.56 4.12 х 4.44 х 3.76 4.56 2 юн Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

6 Смертин Роман Максимович 11.07.2011 1 юн Междуреченск МБУДО "КСШ" 4.53 х х х х х 4.53 2 юн Бурдина И.Н.

7 Васильев Дмитрий Сергеевич 23.12.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" 4.18 4.24 4.45 4.23 4.35 х 4.45 3 юн Смолякова М.В., Глушенко В.Н.

8 Камбалин Артём Валерьевич 01.05.2013 1 юн Междуреченск СШОР Кузбасса 4.27 х 4.23 4.03 4.29 4.11 4.29 3 юн Тябина С.М., Муга О.Б., Грибанова С.Р.

Супруненко Михаил Александрович 02.02.2012 2 юн Междуреченск МБУДО "КСШ" х х х NM Бурдина И.Н.

Ермолюк Никита Сергеевич 23.06.2012 2 юн Кемерово СШОР Кузбасса r/med Чернявская Ю.В., Быков И.С., Ляпин И.М.

Павловский Егор Евгеньевич 16.06.2011 2 Междуреченск СШОР Кузбасса r/med Бурдина И.Н.

Елыков Артём Егорович 27.03.2012 3 Кемерово МАУДО "СШ №7" r/med Никонова Т.В.

Главный судья А.А. Деревягин / СС 1К /Кемерово/

Главный секретарь В.Е. Свинцова / СС ВК /Кемерово/

Министерство физической культуры и спорта Кузбасса

28.01.2026г.

Федерация легкой атлетики Кемеровской области

Первенство Кузбасса по легкой атлетике (в помещении)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Юноши до 16 лет

Прыжок в длину


